

KHUTBA

2012

Norsk

EID AL-FITR

I Allahs navn, Den nåderike, Den barmhjertige. Allah (swt) påminnet de troende i Koranen om betydningen av Sin gunst. Han (swt) sier: **«I dag har Jeg fullbrakt deres religion og fullbyrdet Min nåde mot dere, og godtatt islam som religion for dere...»** (5:3)

Allahs (swt) goder er for mange til å telles. Den største blant dem er at Han har ledet oss til islam. Hvis Han (swt) ikke hadde ledet oss til islam, ville vi ikke vært veiledet.

Vi er samlet her denne morgenen for å be, lytte til denne *khutbaen* og tilbe Allah (swt) selv om vi har ulike tradisjoner, forskjellig hudfarge og snakker forskjellige språk.

Dette velsignede møtet er et bevis på at muslimer er en gruppe og en *ummah*. Allah (swt) sier: **«Dette er deres ummah. Ett samfunn er det. Og jeg er deres herre, så tjen Meg (alene).»** (21:92) Det er slik Allah (swt) vil vi skal være, et forent *ummah*.

Det er derfor Han (swt) har forordnet alt i denne *deen* som styrker kjærlighets- og harmonibånd. Han (swt) advarte også mot alt som skiller de troendes hjerter. Han (swt) sier: **«De troende er brødre...»** (49:10) Han sa også til Sin Profet (saws): **«Han har forenet deres hjerter. Om du hadde gitt bort alt som finnes på jorden, hadde du ikke kunnet forene deres hjerter. Men Allah har forenet dem. Han er mektig, vis.»** (8:63)

La oss denne eid huske Allahs sendebuds (saws) utsagn, der han beskriver de troende: **«Troende som er glade i hverandre, barmhjertige og gode mot hverandre, er som en kropp; hvis en del av kroppen ikke har det bra, deler dermed hele kroppen søvnløsheten og feberen.»** (Bukhari og Muslim)

For å forsterke brorskapet mellom oss ytterligere, beordret Profeten (saws) oss til å hilse hverandre med fred når vi møtes, ved å håndhilse, smile og si: «Assalamo aleikom». Profeten (saws) sa: **«Jeg sverger ved Han som har min sjel i Sin hånd, dere vil ikke entre Paradiset før dere tror, og dere vil ikke tro før dere elsker hverandre. Vil dere at jeg skal veilede dere til noe som gjør at dere elsker hverandre om dere praktiserer det? Spre fredshilsener blant dere.»** (Muslim)

Profeten (saws) sa: **«Hvis to muslimer møtes og håndhilser på hverandre, så vil Allah tilgi dem før de skilles.»** Han (saws) sa også: **«Og et smil til ens bror er veldedighet.»** (Abu Dawod)

For å styrke brorskapet så beordret Profeten (saws) oss til å være barmhjertig, hjelpe til med vanskeligheter og bekymringer, og å hjelpe til med å tilfredsstille behov. Han (saws) sa: **«Allah vil ikke være barmhjertig mot den som ikke er barmhjertig mot andre.»** «En muslim er bror til en annen muslim. Han verken undertrykker eller forlater han når han trenger hjelp. Den som hjelper sin bror når han trengs, vil Allah hjelpe når han trenger det. Og den som fjerner en muslims lidelse, vil Allah fjerne en lidelse fra på dommedag.» (Bukhari og Muslim)

Siden vi bare er mennesker og ting skjer, så beordrer islam oss til å skape fred mellom de troende for å beskytte dette flotte brorskapet. Allah (swt) sier: **«De troende er brødre, så sørg for forsoning mellom deres brødre... »** (49:10) Han sier også: **«... Vis gudsfrykt, hold fred dere imellom...»** (8:1)

Profeten (saws) befalte oss om å være barmhjertig mot dem som er yngre enn oss og respektere de som er eldre: **«Den som ikke er barmhjertig mot unge og ikke kjenner til våre eldres rettigheter, er ikke fra oss (muslimer).»** (Abu Dawod)

Profeten (saws) lærte oss gjennom sine manerer og sin atferd hvordan man skal være tolerant mot andres dårlige oppførsel: **«En beduin kom til Profeten og grep så hardt tak i kappen hans at det levnet et merke på halsen hans. Beduinen sa: 'Mohammed, gi meg av Allahs penger som du har.' Profeten (saws) så på han og smilte før han beordret penger til ham.»** (Bukhari og Muslim)

Kjære muslimske brødre og søstre. Etter å ha hørt dette, vet vi hva som er rett vei for å oppnå brorskap mellom oss, og for å beskytte det mot alt som kan true det.

I dag er en gledens dag, og vi som er i denne velsignede samlingen må ta riktige skritt mot kjærlighet og harmoni. La oss glemme alle feil som har skjedd og alt som ikke ble gjort med vilje. La oss bestemme oss for å knytte bedre samhold mellom oss og huske alt som Allah ba oss om å gjøre. Allah (swt) sier: **«... La dem unnskylde og vise overbærenhet. Vil dere ikke gjerne at Allah skal tilgi dere? ...»** (24:22)

Kjære muslimske brødre og søstre, det er mange ting som kan øke brorskapet. La oss ta alt som vil beskytte samholdet og øke det. Og måtte hvert år komme og dere er ved god helse.

Jeg ber Allah om at denne eid kommer igjen mens muslimer påbyr det gode og velsignede. Allah sier: **«Si: Over Allahs godhet og nåde skal de glede seg. Det er bedre enn alt de samler i hop.»** (10:58)

Når Profetens følgesvenner, måtte Allah være fornøyd med dem, møttes på eid-dagen, så brukte de å si: **«Måtte Allah akseptere alle våre gode gjerninger.»**